АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВЕРДЛОВСКА

И СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» июля 2023 г.                                     № 17

г. Свердловск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

02.08.2023 за № 34/34

О некоторых вопросах, связанных с выдачей разрешений

на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной)

торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного

питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

на территории города Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики

С целью регулирования отношений, связанных с организацией

и осуществлением нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных

форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых

услуг   вне   стационарных   объектов   на   территории   города   Свердловска

2

и Свердловского района Луганской Народной Республики, во исполнение

пункта 1.7 Указа Главы Луганской Народной Республики «Об особенностях

регулирования отношений в сфере организации и осуществления

нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов

торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне

стационарных объектов на территории Луганской Народной Республики»

от 07.07.2023 № УГ-207/23, руководствуясь подпунктом 3.3.5 пункта 3.3,

подпунктом 3.6.7 пункта 3.6, подпунктами 3.7.1, 3.7.14 пункта 3.7 раздела III

Положения об Администрации города Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом

Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23

(с изменениями):

1. Утвердить прилагаемые формы Заявления для получения Разрешения

на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли,

иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и

бытовых услуг вне стационарных объектов и Разрешения на размещение

объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и

способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг

вне стационарных объектов на территории города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики (Приложения № 1,

№ 2).

2. Юридическому отделу Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента издания настоящего распоряжения, в установленном

законом порядке, подать данное распоряжение на государственную

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя Главы Администрации города Свердловска

и Свердловского района Луганской Народной Республики Мартынюка А.Ю.

4. Настоящий нормативный правовой акт вступает в законную силу

с момента его государственной регистрации.

Глава Администрации города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики       А.В. Сухачев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Свердловска и Свердловского

района Луганской Народной Республики

от «27» июля 2023 г. № 17

Главе Администрации _______

___________________________

___________________________

___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить размещение объекта нестационарной (развозной и

разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг

общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов:
________________________________________________________________________________

(вид объекта)

Юридическое лицо (наименование, организационно-правовая форма,

юридический адрес, вид деятельности) / индивидуальные предприниматели,

физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» (фамилия, имя, отчество (при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность (серия, номер, когда и кем выдан,

адрес), вид деятельности):

____________________________________________________________________

Общая площадь объекта:

____________________________________________________________________

Местонахождение (адрес) объекта:

____________________________________________________________________

Ассортимент товаров (перечень услуг):

____________________________________________________________________

Период размещения объекта:

___________________________________________________________________

2

Продолжение Приложения № 1

Имя, отчество и фамилия руководителя (другого уполномоченного лица)

юридического лица / уполномоченного лица индивидуального

предпринимателя

____________________________________________________________________

телефон___________________________________телефакс__________________

Документы, которые прилагаются к заявлению:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Достоверность сведений, отмеченных в заявлении и документах, копиях

документов, которые добавляются к ней, подтверждаю.

«____»___________20__ г.               М.П. ______________________________
(подпись, ИОФ руководителя

юридического лица / индивидуального

предпринимателя/уполномоченного лица/

физического лица, применяющего

специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Свердловска и Свердловского

района Луганской Народной Республики

от «27» июля 2023 г. № 17

РАЗРЕШЕНИЕ

на размещение объекта нестационарной (развозной и разносной) торговли,

иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания

и бытовых услуг вне стационарных объектов

города Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики

«____» ____________ 20__ года                                                                  №_____

____________________________________________________________________
(вид объекта нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм

и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг

вне стационарных объектов)

Наименование, организационно-правовая форма юридического лица / фамилия,

имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического

лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»:

____________________________________________________________________

ЕГРЮЛ /ИНН:

____________________________________________________________________

Общая площадь объекта:

____________________________________________________________________

Ассортимент товаров (предоставляемых

услуг):______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Местонахождение (адрес) объекта нестационарной (развозной и разносной)

2

Продолжение Приложения № 2

торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного

питания и бытовых услуг вне стационарных объектов:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Срок действия разрешения

____________________________________________________________________

Глава Администрации города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики   _____________ М.П.___________________

           (должностное лицо)                                  (подпись)                (инициалы, фамилия)